
1/3

USA chtějí druhou frontu v Kosovu zamlžit selhání na
Ukrajině

tadesco.org/usa-chcu-druhym-frontom-v-kosove-zahmlit-zlyhanie-na-ukrajine

Situace na hranicích Srbska a Kosova se prudce zostřila. Bělehrad a Priština, podporovaná

USA a Evropou, jsou na pokraji války. Washington a jeho nejbližší satelity v Evropě

provádějí průzkum bojem a připravují novou válku v tomto výbušném regionu. S cílem

odvrátit pozornost od jejich selhání na Ukrajině.

Jako vždy „překvapivě“

Konflikt trvá již více než 20 let. V neděli 31. července bylo ze srbské enklávy v Kosovu v

Kosovské Mitrovici slyšet znít sirény. Večer se na sociálních sítích objevila videa, na

kterých bylo slyšet střelbu z kulometu.

Počátečním formálním důvodem oživení konfliktu je, že od 1. srpna měl v Kosovu vstoupit

v platnost zákaz vstupu automobilů se srbskými poznávacími značkami. Přestat platit

měly i srbské dokumenty. Také mělo být znemožněno vstoupit do Kosova ze Srbska se

srbskými dokumenty.

Kosovští Srbové tak buď musí přijmout občanství Srbskem neuznaného Kosova, nebo

opustit území. To vedlo k masovým protestům kosovských Srbů. Ti začali stavět barikády

u vchodů do enklávy.

Rozhořčený Bělehrad

Podle srbské ústavy je Kosovo stále součástí Srbska. Kosovo je vnímáno jako kolébka

srbské státnosti a srbské pravoslavné církve.

„Situace našich lidí v Kosovu a Metohiji je velmi složitá. Nikdy jsme nebyli ve složitější

situaci. Prištinský režim se snaží využít situace ve světě. Nový Zelenskyj v osobě Albina

Kurtiho vyhlašuje boj proti „nadvládě“. Pokud se pokusí začít pronásledovat a zabíjet

Srby, vyhrajeme,“ zdůraznil srbský prezident Aleksandar Vučić.

Kdo táhne nitky

Za nejnovější provokací stojí USA a jejich spojenci Velká Británie a Německo. Aktivně

lobbují za vstup Kosova do OSN a dalších mezinárodních organizací. Ujišťují Prištinu, že

Srbsko bude nakonec nuceno Kosovo uznat.

Za vším hledej USA

Několik dní před oznámením provokativního rozhodnutí o zákazu srbských dokumentů,

konkrétně 26. července, se americký ministr zahraničí Anthony Blinken setkal ve

Washingtonu s kosovským premiérem Albinem Kurtim a kosovskou prezidentkou Vjosou

Osmaniovou.

https://tadesco.org/usa-chcu-druhym-frontom-v-kosove-zahmlit-zlyhanie-na-ukrajine/


2/3

Po návratu kosovských vůdců se zrodil dekret zakazující srbské dokumenty. Spojení mezi

těmito dvěma skutečnostmi je více než zřejmé. USA považují Kosovo za svého nejbližšího

spojence na západním Balkáně. Právě tam po nezákonném oddělení od Srbska vytvořily

USA svoji největší vojenskou základnu na Balkáně Camp Bondsteel. A odtud ovládají celý

region.

Priština „dýchá“ podle příkazů Washingtonu. Bývalí vůdci kosovských Albánců v čele s

Hashimem Thaçim dokonce „dobrovolně“ odešli do vězení podle pokynů Velvyslanectví

USA.

Cílem mělo být vyšetřit zločiny během balkánských válek v 90.letech. Ve skutečnosti USA

jednoduše odstranily nepohodlné figurky, které jim věrně sloužily. Jen aby vytvořili obraz

hodnověrných kosovských orgánů.

Význam provokace

Američané nedělají nic bezdůvodně. Jejich poslušné loutky, i když někdy vyceří zuby, stále

zůstávají poslušnými.

Za prvé. Vyvinout tlak na Bělehrad, aby uznal nezávislost Kosova. Prezident Vučić již

opakovaně vyzval spoluobčany, aby přijali fakta. Aby akceptovali, že Kosovo už nepatří

Srbsku.

Výměnou by Srbsko získalo vstupenku do EU. Uznání nezávislosti Kosova je hlavní

podmínkou členství Srbska. Vučič dlouhodobě hovoří o „evropské budoucnosti“ Srbska.

Nedávno se však jeho proevropský tón dramaticky změnil směrem k vlastenectví.

Jenže pokud asi polovina Srbů schvaluje členství v EU, naprostá většina je proti oddělení

Kosova. Nechce vyměnit Kosovo za EU. Navíc jsou Srbové proti sankcím vůči Rusku. Ty

požaduje evropská byrokracie od členských států i kandidátů.

Srbové tedy vidí pravděpodobné členství v EU jako zradu Ruska. Zradu svého hlavního

spojence a zachránce. Bez ohledu na aktuální ruský politický systém. Což se ještě posílilo

po zahájení operace na Ukrajině. Srbové ji aktivně podporují.

Za druhé. USA testují ovladatelnost svých loutek pro případ rozpoutání konfliktu na

Balkáně. Tuny západních zbraní totiž na Ukrajině nezabírají. USA hrají válečnou kartou

na Balkáně, aby odvrátily pozornost od svého kolapsu na Ukrajině. Snaží se zachránit

otřesenou pověst.

Potíže pro Rusko

USA počítají s tím, že Rusko se opět postaví za Srbsko. Rusko se přirozeně nebude

lhostejně dívat na „trhání“ Srbska. Washington potřebuje konflikt mezi Kosovem a

Srbskem, aby odvrátil pozornost ruských sil. A oslabil ruské pozice na Ukrajině.

Proč Srbsko a Kosovo



3/3

Balkán se svými dějinnými mezietnickými a mezináboženskými konflikty je sud prachu

Evropy. Právě tam začala První světová válka. Do ní se Rusko zapojilo s cílem chránit

Srbsko před rozdrcením Rakousko-Uherskem.

Pro USA je tak Balkán ideálním místem pro zapálení konfliktu v Evropě. Znamenalo by to

otevřenou válku mezi Ruskem a NATO. Potenciálně krvavý a nekompromisní konflikt, v

který Američané doufají, splňuje záměr zkomplikovat situaci Ruska na Ukrajině.

Křehké příměří

Do nového kola nebezpečné hry rychle vstoupilo Rusko a EU. Ruské ministerstvo

zahraničních věcí vyzvalo Prištinu, USA a EU, aby zastavily provokace a respektovaly

práva Srbů v Kosovu.

„Nová diskriminační pravidla jsou dalším krokem k vyhnání srbského obyvatelstva a

institucí z Kosova. Právě ty zajišťují ochranu práv srbských obyvatel před svévolí radikálů

pod vedením Albina Kurtiho,“ uvedla ruská diplomacie.

Vedoucí představitelé Kosovanů dobře vědí, že Srbové nezůstanou lhostejní, pokud jde o

útok na jejich svobody. Proto záměrně přitvrzují, aby je vyprovokovali.

„Chci poděkovat těm, kteří podpořili Srbsko. Velký dík patří představiteli EU pro

zahraniční věci a zaměstnancům amerického velvyslanectví. Zvláště bych chtěl poděkovat

zástupcům ministerstva zahraničních věcí Ruské federace. Správně pochopili, co se děje.

A velmi správně reagovali,“ zhodnotil stav srbský prezident Vučić.

Priština nakonec přijala návrh odložit zavedení zákazu srbských dokumentů o měsíc. Tedy

od 1.září.

Čas běží

Září je zde brzy. A Západ nemá v úmyslu přesvědčit Kosovany, aby se vzdali úmyslu

zakázat srbské dokumenty. To znamená, že Moskva a Bělehrad mají jen měsíc ne méně

než na to, aby přišli s rozhodnou reakcí. S takovou, aby se USA a jejich věrní spojenci „ve

věci Kosova“ báli byť nepřátelsky podívat směrem k Srbsku.

Preložil g. | Zdroj: Tsargrad

 

 

https://tsargrad.tv/articles/ssha-otkryvajut-vtoroj-front-szhech-serbiju-chtoby-spastis-na-ukraine_596068

